
Řepčínská 234/82
779 00 Olomouc
Tel.: +420 585 706 111
Tel/fax: +420 585 413 064
e-mail: idop@idop.cz
www.idop.cz

Olomouc,

INŽENÝRSKO-DODAVATELSKÁ, PROJEK ČNÍ A OBCHODNÍ SPOLEČNOST
 

 
 
STAVBA:  FN OLOMOUC – PŘEMÍSTĚNÍ ČÁSTI LABORATO ŘÍ  EXPERIMENTÁLNÍ 

MEDICÍNY V DĚTSKÉ KLINICE 
 
 
 
 

 

PROJEKTOVÁ  DOKUMENTACE    
PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 

 
A.  POZEMNÍ STAVEBNÍ OBJEKTY  

 

SO 01  STAVEBNÍ ÚPRAVY LABORATO ŘÍ 
 

 

TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB 
ZAŘÍZENÍ VZDUCHOTECHNIKY 

 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 
 
INVESTOR       : FN OLOMOUC 
MÍSTO  STAVBY     :  OLOMOUC 
VYPRACOVAL      :  ING. SMOLKA   
SCHVÁLIL       :  ING. SMOLKA 
VEDOUCÍ  PROJEKTU   :  ING. BOKLAŽUK 
HL.INŽENÝR PROJEKTU  :  ING. HERNÍK 
 
 
POČET  STRAN     :  7           DATUM: 6.8.2010 
 
ZAKÁZKOVÉ  ČÍSLO    : 898-55192 
ARCHIVNÍ  ČÍSLO     :  898-55192-1132/01 



2 

898-55192-1132/01 

 
OBSAH: 

 

1. ÚVOD 

1.1   Rozsah projektové dokumentace 

1.2   Použité podklady 

 

2.    CELKOVÉ USPOŘÁDÁNÍ A FUNKCE ZA ŘÍZENÍ 

2.1    Z 1 Demontáže 

2.2    Z 2 Dochlazování MALDI laboratoře č.m.2.72 

2.3    Z 3 Havarijní větrání MALDI laboratoře č.m.2.72 a vestavku č.m.2.73 

2.4    Z 4 Větrání vestavku č.m.2.73 

2.5    Z 5 Napojení výfuku digestoří 

2.6    Z 6 Větrání místnosti kompresorů č.m. 2.61 

 

3.    ZDRAVOTNĚ VZDUCHOTECHNICKÁ ČÁST 
3.1   Stanovení větracích výkonů 

3.2   Hluková situace 

 

4.    ENERGETICKÁ ČÁST 

4.1   Údaje o potřebě energií 

 

5.    PŘIPOMÍNKY PRO  INSTALACI   A  UŽÍVÁNÍ   VZT.  ZA ŘÍZENÍ 

 

6.   ZÁVĚR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

898-55192-1132/01 

1.   ÚVOD 

1.1   Rozsah projektové dokumentace 

   Předložená    projektová   dokumentace   řeší v  rozsahu projektu pro provádění 

stavby návrh přemístění stávajících vzduchotechnických zařízení v rámci stavby 

přemístění části laboratoří experimentální medicíny v dětské klinice v 2.NP v areálu 

Fakultní nemocnice Olomouc. 

V DPS jsou zahrnuty tyto práce a dodávky: 

A.  Dodávka a montáž vzt. zařízení 

  B. Komplexní zkoušky. 

            

         Projektovou   dokumentaci   tvoří   kromě   technické  zprávy výkaz výměr ,  který   je  

zároveň  specifikací   strojů  a  zařízení a výkresy,  které podávají  přehled o  dispozičním 

a  prostorovém uspořádání vzduchotechnických zařízení. 

 

1.2   Použité podklady 

-   ČSN 12 7010 Navrhování větracích a klimatizačních zařízení 

-   ČSN 73 0548 Výpočet tepelné zátěže klimatizovaných prostorů 

-   ČSN 01 3454 Výkresy ve stavebnictví. Výkresy vzduchotechnických zařízení. 

-   ČSN 73 0872 Ochrana staveb proti šíření požáru VZT zařízením 

-  Nařízení vlády č.148 ze dne 15. března 2006 o ochraně zdraví před nepříznivými 

účinky  hluku a vibrací 

-  Nařízení vlády č.178 ze dne 18. dubna 2001, kterým se stanoví podmínky ochrany 

zdraví  zaměstnanců při práci 

-      Sbírka zákonů č.6/2003 ze dne 15. ledna 2003, která stanovuje chemické, fyzikální a 

biologické ukazatele pro vnitřní prostředí pobytových místností 

-      stavební dokumentace  

-     konzultace s investorem 

-       vyhlášky a odborná literatura 

 

 

 

 



4 

898-55192-1132/01 

2.   CELKOVÉ  USPOŘÁDÁNÍ   A   FUNKCE  ZA ŘÍZENÍ 

2.1    Z 1 Demontáže 

V rámci demontáží bude provedena demontáž stávajících vzduchotechnických 

zařízení v proteomické laboratoři č.m. A-Q102550 v 2.NP. 

Bude kompletně demontován SPLIT systém LG 16W sloužící na dochlazování laboratoře 

sestávající z vnitřní nástěnné jednotky, venkovní kompresorové jednotky, která je 

umístěna na střeše vstupu do dětské kliniky včetně potrubního rozvodu chladiva, konzol, 

odvodu kondenzátu apod. Dojde také k odsátí náplně chladiva a popřípadě jeho 

ekologické likvidaci. 

Dále bude komplexně demontováno havarijní větrání laboratoře včetně všech komponentů 

vzduchotechnického rozvodu, odsávacího ventilátoru, čidel apod. 

Demontovaná zařízení budou následně využity v přemístěných laboratoří – viz níže.  

 

2.2    Z 2 Dochlazování MALDI laborato ře č.m.2.72 

  Na dochlazování MALDI laboratoře č.m.2.72 bude využit demontovaný SPLIT 

systém LG 16W z proteomické laboratoře. Venkovní kompresorová jednotka bude 

umístěna na stávající střeše chodby 1.NP vedle stávající venkovní chladící jednotky pro 

dochlazování hmotnostně spektrometrické laboratoře. Vnitřní nástěnná jednotka bude 

umístěna na stěně místnosti. Potrubní rozvod ekologického chladiva bude veden pod 

parapetní deskou. Dále bude nově řešeno napojení kondenzátu vnitřní jednotky do 

stávající kanalizace přes sifon. 

 

2.3    Z 3 Havarijní v ětrání MALDI laborato ře č.m.2.72 a vestavku č.m.2.73 

Na havarijní větrání MALDI laboratoře č.m.2.72 a vestavku č.m.2.73 bude komplexně 

využito demontované havarijní větrání z proteomické laboratoře č.m. A-Q102550 včetně 

všech komponentů (odsávací ventilátor o vzduchovém výkonu 530 m3/h a 200Pa 

v provedení EX, potrubní rozvod, odsávací ventily apod.). Vzduchový výkon je stanoven 

dle požadavku Protokolu o určení vnějších vlivů vypracovaný odbornou komisí IDOP 

Olomouc a.s. a to odsávané množství vzduchu 25m3/h.m2 podlahové plochy. 

Ventilátor bude umístěn pod stropem místnosti, na ventilátor je napojeno kruhové 

potrubí SPIRO, které je svedeno do výše jmenovaných místností, kde je osazeno 

odsávacími ventily. Výtlak ventilátoru je vyveden přes okenní otvírku do venkovního 

prostředí, kde je osazen protidešťovou žaluzií. 

Ventilátor bude spouštěn od čidel úniku metanu, které budou umístěny na stropě 

v jednotlivých místnostech – viz řešení elektro. 

 



5 

898-55192-1132/01 

2.4    Z 4 Větrání vestavku č.m.2.73 

  Na větrání (odvedení tepelných zisků od technologie - UPS) vestavku č.m.2.73 je 

navržen samostatný odsávací ventilátor typu SILENT 300CZ Plus o vzduchovém výkonu 

240m3/h, pext=45Pa, který zajistí 20-ti násobnou výměnu vzduchu v místnosti. Ventilátor 

bude umístěn pod stropem v místnosti a na výtlak ventilátoru bude napojeno kruhové 

potrubí SPIRO, které bude přes okenní otvírku vyvedeno na fasádu objektu, kde bude 

zakončeno protidešťovou žaluzií. 

Úhrada odsátého vzduchu je řešena přes stěnovou mřížku z prostoru chodby. Chod 

ventilátoru bude ovládán od termostatu. 

 

2.5    Z 5 Napojení výfuku digesto ří 

  Na výfuk digestoří, které jsou umístěny v přípravně vzorků č.m.2.77 a v MALDI 

laboratoři č.m.2.72 bude napojeno kruhové potrubí SPIRO, které bude vedeno pod 

stropem v jednotlivých místností a vyvedeno okenními otvírkami do venkovního prostoru. 

Průměr potrubí bude upřesněn před montáží dle jednotlivých použitých digestoří. 

 

2.6    Z 6 Větrání místnosti kompresor ů č.m. 2.61 

  Na větrání (odvedení tepelných zisků od technologie) místnosti kompresorů č.m.2.61 

je navržen nástěnný odsávací ventilátor typu HXBR/4-315 o vzduchovém výkonu cca 

1200m3/h, pext=80Pa. Ventilátor bude umístěn v obvodové stěně a z venkovní strany 

osazen protidešťovou žaluzií. Úhrada odsátého vzduchu bude řešena přes okenní otvírku. 

Chod ventilátoru bude ovládán od termostatu. 

 

3.  ZDRAVOTNĚ   VZDUCHOTECHNICKÁ    ČÁST 

3.1 Stanovení v ětracích výkon ů 

Z 3 Havarijní větrání MALDI laboratoře č.m.2.72 a vestavku č.m.2.73 

Vzduchový výkon je stanoven dle požadavku technologie a dle požadavku Protokolu o 

určení vnějších vlivů vypracovaný odbornou komisí IDOP Olomouc a.s., který stanoví 

požadavek odsávaného množství na podlahovou plochu 25m3/h.m2 

2.72 MALDI laboratoř 16,85m2 x 25 = 420 m3/h 

2.73 Vestavek 4,42m2 x 25 = 110 m3/h 

Celkem je požadavek 530 m3/h 

 

 



6 

898-55192-1132/01 

3.2   Hluková situace  

  Veškeré vzduchotechnické zařízení vyhovují požadavkům nařízení vlády 148 ze dne 

15.3.2006 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

 

4.   ENERGETICKÁ  ČÁST 

4.1  Údaje o pot řebě energií 

Ele. energie:   napěťová soustava  3 + PEN, 400 V, 50 HZ 

1 + PEN, 230 V, 50 HZ 

Tepelná energie:  není požadováno  

Chlazení:    není požadováno 

Vlhčení:        není požadováno 

 

Zařízení Popis Ele. Energie (kW) 

3+PEN,400V,50Hz 

1+PEN,230V,50Hz 

Ohřev (kW)  Chlazení (kW) 

 

Vlhčení (kg/h)  

 

Z -2 SPLIT LG 1,6 - - - 

Z -3 Odsávací ventilátor 0,3 - - - 

Z –4 SILENT 300 0,037 - - - 

Z –6 HXBR/4-315 0,12 - - - 

      

Celkem 2,057 - - - 

 

5.   PŘIPOMÍNKY PRO INSTALACI A UŽÍVÁNÍ VZT. ZA ŘÍZENÍ 

  Zabudování jednotlivých vzt. zařízení je třeba provést odborně podle příslušných 

projektových dispozic a montážních návodů výrobců a pokynů šéfmontéra. 

Vzduchotechnická zařízení musí být vyregulována na předepsané průtoky vzduchu v 

jednotlivých větvích a koncových prvcích regulačními elementy. Pro provoz vzt. zařízení a 

MaR je nutné sepsat obsluhovací předpis pro obsluhu zařízení. V tomto předpisu je nutné 

uvést četnost kontroly, čištění nebo výměny filtračních vložek a ostatních částí 

podléhajících rychlému opotřebení. Po zabudování potrubí včetně příslušenství a 

jednotlivých agregátů provést konečnou tepelnou izolaci rozvodů. Po ukončení montáží 

bude provedena komplexní zkouška celého zařízení, aby se prokázala jeho úplnost, 

řádně provedená montáž a připravenost k přejímacímu řízení. 



7 

898-55192-1132/01 

6.   ZÁVĚR 

Projekt  je zpracován  v souladu  s vyhláškou  o dokumentaci staveb a dle zvyklostí 

dodavatelů a projekcí vzt. zařízení. 

Projektovou dokumentaci tvoří:    

898 – 55192 – 1132 /01  Technická zpráva 

          /02   Rozpočet 

/03   Výkaz výměr 

/04   Půdorys 2.NP  

 


